





CEO Swiss Future Institute, Expertin für künstliche Intelligenz, KI im Finanzwesen & Digitale Transformation

Katrin J. Yuan

Katrin J. Yuan ist die Geschäftsführerin des Swiss Future Institute mit einem Hintergrund in Technologietransformation und ein Science Edutainer, der bahnbrechende Wissenschaft mit Unterhaltung verbindet. Katrin J. Yuan ist eine direkte Nachfahrin von Yuan Shikai, dem letzten Kaiser und ersten Präsidenten der Volksrepublik China. Katrin J. Yuan ist fünfmaliges Vorstandsmitglied, Vorsitzende des AI Future Council, hält Vorlesungen an vier Universitäten, u.a. an der Zürcher Hochschule für Angewandte Wissenschaften und ist Jurymitglied an der ETH. Katrin Yuan ist eine einflussreiche KI-Community-Builderin mit über 60'000 Followern, eine Führungskraft, ein Investor und eine leidenschaftliche Rednerin. Ihre Expertise erstreckt sich auf AI Tech Future...

Themen

- Arbeitsplatz / Arbeitsmodell / New Work
- Digitale Transformation / Digitale Disruption
- Führung / Leadership 4.0
- Innovationen
- Künstliche Intelligenz / Robotik
- Motivation / Erfolg
- Nachhaltigkeit / Umwelt
- Startup

Sprachen

- Deutsch
- Englisch
- Französisch
- Mandarin

Details & Kontaktmöglichkeiten

Telefon 1 (704) 804 1054

E-Mail katrin.j.yuan@premium-speakers.com **Short-Link** https://premium-speakers.com/?p=76478